Civ., con facoltà di vendere i beni sociali, fare transazioni e compromessi e, in particolare, 
di procedere, ai sensi dell’art. 2491 Cod. Civ., all’assegnazione anticipata di parte delle 
azioni della Società Aeroporto V. Catullo S.p.A., «pari presuntivamente a n. 1.110.808,00 
(un milione centodiecimila ottocentootto virgola zero zero) del capitale sociale ai soci in 
proporzione alle quote dagli stessi detenute». La restante quota (7.250 azioni), a seguito 
della cessione nelle forme prescritte dalla legge doveva garantire il reperimento delle 
risorse finanziarie necessarie al pagamento delle passività sociali;

[...]

04/06/2021) per la riassegnazione ai Soci di Aerogest S.r.l. in liquidazione delle azioni, 
conferite a suo tempo, della Società Aeroporto V. Catullo S.p.A., pari per il Comune di 
Verona a n. 110.840 azioni del valore di € 13,70 ciascuna, per un totale di € 1.518.508,00 
(un milione cinquecentodiciottomila cinquecentootto/00);
A dal citato verbale redatto dal Notaio Macchi del 03/06/2021, risulta che:
A «è intenzione del Liquidatore procedere ad assegnazioni "anticipate" di beni sociali 
ai soci al fine di consentire a questi ultimi di sottoscrivere il deliberato aumento di capitale

[...]

prescritte dalla legge, possano garantire il reperimento delle risorse finanziarie necessarie 
a provvedere al pagamento delle passività sociali;

A l'importo dei debiti sociali, quali risultanti dall'ultimo bilancio approvato, ammontano 
a complessivi Euro 19.259,67 (diciannovemila duecentocinquantanove virgola 
sessantasette) ai quali vanno aggiunti i costi sino alla conclusione della fase di 
liquidazione che si stimano prudenzialmente in ulteriori Euro 80.000,00 (ottantamila virgola 
zero zero) e, conseguentemente, si può ipotizzare di riservare una partecipazione pari a n. 
7.250 (settemiladuecentocinquanta) azioni del capitale sociale, assegnando quindi ai soci, 
in proporzione alle partecipazioni dagli stessi detenute, le restanti n. 1.110.808 (un milione 
centodiecimila ottocentootto) azioni del capitale sociale;
A le restanti n. 7.250 azioni potranno essere vendute ad un prezzo che sicuramente 
potrà garantire il pagamento dei debiti sociali»;
A con nota trasmessa da Aerogest S.r.l. in liquidazione e acquisita al protocollo del